
 

         

1 
 

 

 

ANUNȚ ACHIZITIE DIRECTA  

Serviciu organizare expozitie 
 

1. AUTORITATEA CONTRACTANTĂ: Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa Tatu, nr. 

68, sector 1, București, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: office@fundatia-

amfiteatru.ro 

2. PROCEDURA DE ATRIBUIRE: Achizitie directa, finalizata prin încheierea unui contract de 

achiziție publică. Procedura se va desfasura conform Ordinul MIPE 372/2024 privind 

aprobarea modalității de derulare a procedurii de achiziție pentru atribuirea 

contractelor de furnizare de produse, prestare de servicii, execuție de lucrări 

finanțate din fondurile externe nerambursabile și rambursabile aferente 

Mecanismului de redresare și reziliență, alocate prin Planul național de redresare și 

reziliență, aplicabilă beneficiarilor privați care nu au obligația respectării 

prevederilor legale aplicabile în domeniul achizițiilor publice, precum și a listei 

utilizate pentru verificarea achizițiilor derulate de aceștia 

3. DENUMIRE SI DESCRIERE ACHIZITIE:  

Serviciu organizare expozitie Cod cpv 79950000-8 (Servicii de organizare de expozitii, de 
targuri si de congrese) 
Serviciul organizare expozitie consta in: 

     - Organizarea spatiului expozitional pentru expunerea a 25 de fotografii relevante 
     -Un expert curator care să facă selecția celor 25 de fotografii 
     -Realizare a 25 de fotografii  A4, foam/ forex 

-Aranjare expoziție cu simeze sau alt sistem expozițional a celor 25 de fotografii, conform 
viziunii curatoriale  
Perioada de desfasurare:aprilie 2024 
4. TIP CONTRACT: Contract de servicii.  
5. VALOARE ESTIMATĂ:  

              5.728,57 lei fără TVA- 6.817 lei TVA inclus. 
SURSA DE FINANȚARE: Cererea de finanţare a proiectului „ Teatru Tânăr În Vama 
Buzăului”, Cod Apel  PNRR/2022/C11/I5 - 1 - Creșterea accesului la cultură în zonele 
defavorizate din punct de vedere cultural Cod unic contract de finantare  
140/PNRR/31.03.2023 
6. ACTUALIZARE PREȚ CONTRACT: Prețul ofertei este ferm în lei. Nu se acceptă 

actualizarea prețului contractului. 

7. PERIOADA DE VALABILITATE A OFERTEI: 60 zile 

8. CRITERIUL UTILIZAT PENTRU ATRIBUIREA CONTRACTULUI: Prețul cel mai scăzut. 

9. ADMITEREA SAU INTERZICEAREA OFERTELOR ALTERNATIVE: Nu se acceptă 

depunerea de oferte alternative. 

10. CERINȚE MINIME DE CALIFICARE: Ofertanții trebuie să respecte termenele prevăzute în 

prezentul anunț și să îndeplinească formalitățile de participare la achizitia directa. Ofertanții 

trebuie sa fie furnizor autorizat, conform legislației în vigoare, pentru prestarea serviciilor în 

cauză. Ofertanții nu trebuie să fie în conflict de interese, sa evite dubla finantare, trebuie sa 

declare beneficiarul real. 

Persoana cu funcție de decizie din cadrul autorității contractante, în ceea ce privește 

organizarea, derularea și finalizarea procedurii de atribuire este: 

                            - Ioan- Constantin Borșan- Președinte Fundatia Amfiteatru 
 

 Nr. 31/02.04.2024 

mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro
mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro


 

         

2 
 

Modalitatea prin care poate fi demonstrată îndeplinirea cerinței: completarea declarațiilor 
anexate si depunere Certificat ONRC/ Extras din registrul asociatiilor si fundatiilor. 
11. ADRESA LA CARE SE DEPUNE OFERTA:  Fundația Amfiteatru cu sediul în Strada Popa 

Tatu, nr. 68, sector 1, București, tel: 021.312.58.40, fax: 021.312.51.03, e-mail: 

office@fundatia-amfiteatru.ro 

12. SOLICITARILE DE CLARIFICARI se depun in scris la adresa de depunere a ofertei pana 

la data de 04.04.2024 ora 14.00 

13. RĂSPUNSURILE LA SOLICITĂRILE DE CLARIFICĂRI: Răspunsurile la solicitările de 

clarificări formulate de către operatorii economici (dacă este cazul) se vor fi publicate pe site-ul 

propriu https://www.fundatia-amfiteatru.ro 

14. ANUNȚUL DE PRELUNGIRE A TERMENULUI DE DEPUNERE A OFERTELOR: Dacă 

este cazul se va publica pe site-ul propriu https://www.fundatia-amfiteatru.ro/. 

15. LIMBA DE ELABORARE A OFERTEI: Română 

16. DOCUMENTAȚIA DE ATRIBUIRE: Este publicată pe site-ul propriu https://www.fundatia-

amfiteatru.ro/  

17. DATA ȘI ORA LIMITĂ PENTRU DEPUNEREA OFERTELOR: 08.04.2024, ora 14:00 

18. DATA ȘI ORA DESCHIDERII OFERTELOR: 08.04.2024, ora 14:30 

 

 

Fundația Amfiteatru 

Președinte 

Ioan- Constantin Borșan 

mailto:office@fundatia-amfiteatru.ro

		2024-04-03T11:40:24+0300
	BORSAN IOAN-CONSTANTIN




